que optet p alienatōe mutādi iudicij cā facta
vt. ff. de ali. mu. vi. cā facta l. ex h̄ edicto. i. R̄
et. l. i. Item actio in factū que dat in simplū et
est ex cōtractu aduersus nautas cau. sta.
Item et alia que dat ex quasi maleficio in du-
pluz vt. ff. nau. cau. l. idem. s. ait pretor et. s. ex
hoc edicto et. s. h̄ aut actio r. l. v. et. s. h̄ actō
in factū Item et ea que p deiectis & effusis cō-
petit dāmnu passo et est in duplum. Item q̄
p eo dat. qd ita positū est. vt si caderet dām-
nū daret. Item que dat ihabitati aduersus deie-
ctorē ut. ff. h̄is q̄ deiec. l. i. i. R̄. et. l. si v̄o. plu-
. s. eu aut. et. s. p̄tor ait ne. Item aduersus mē-
forē vt. ff. si mēfor. fa. mo. di. l. i. i. R̄. Item que
dat aduersus eum qui in locū purū alienū mor-
tuū intulit. Item que dāt ad repetendū sum-
ptū factū in funus h̄ tñ substantiue recte fune-
raria neminat. vt. ff. de relig. et sumpt. fu. l. h̄is
qui inculit et. l. at si q̄. s. h̄ actio. Item que da-
tur vbi locus religiosus p puro venierit. vt. ff.
de relig. l. ossa. s. si locus. Item ex iuriis cum in
formit est iurati. vt. ff. de rebus. cre. vt. l. acto-
ri. Item si mulier in possessiōem missa est ven-
tris nomie vel is qui eam h̄ in p̄tate dolo ma-
lo eam possessiōem trāstulit ad aliū. vt. ff. si v̄e-
tris no. mu. in pos. mis. l. i. i. R̄. Item si mulier
p calūmā in pos. missa. dicat. vt. ff. si mu. v̄etrīs
no. l. i. s. et h̄ edictū. Item que dat otrā tuto. ē
falsum cōtrahēti bona fide cū tutorē ipso q̄ se
ei iactabat tutorē. vt. ff. si v̄etrīs no. mu. impos-
mis. l. i. i. R̄. et. l. nouissime Item que dat mimo-
ri ob hoc passo dāmnu. vt. ff. qd fa. tu. l. f̄s tu-
tor. i. R̄. Item que dat aduersus eum qui dolo
fecit vt quis inscius q̄si tuto. auctor fieret vt
. ff. qd falso tu. auct. l. hui. acci. i. R̄. Item ex
edicto si quis omissa cā testi. vt. ff. si quis. o. c.
te. l. quia aut. s. hoc aut edictū imprim. l. i. possit
tamē h̄ v̄tilis ex testō neminari nā et alias qui
dolo desit possidere ouenit p p̄tore quasi possi-
deret nō tñ dico qd ideo p̄toria cōueniat n̄ qñ
cōtra ipm vere possidentē baret. p̄toria est eni-
agētis precipue cōsideranda cōdictō nō rei vt
supra diximus sic nō absurde dicā. qd cū lega-
ta p̄stanē p̄sonis exceptis petita cōtra ta. bo.
pos. nō agat p̄toria. Item dicimus de actōibz
que dāt bonoꝝ possessoribz. Item cū agit ex
stipulatōe p̄toria et erit tūc ex stipulatu preto-
ria. vel certi cōdictō qd est grauius Item in
factū que dat cōtra publicanum ex eo qd ipē
ademit vel familia sua. nā si id nō erit restitutū
dat actio in duplū & sq̄ ad annū post annū in
simplū vt. ff. de publicans. l. i. et. l. hoc edicto
Item que dat aduersus eū qui sciēs se liberuz
passus est nesciēti empto. i. venūdari et in eū q̄
sciens vendidit vt. ff. de liberali cā. l. rectissime
et. l. vel obligatus. s. v. Item in eū qui cū eff̄
in pos. bonoꝝ. fructus pcepit nec eos restitu-
it vel etiā rē deteriore ē fecit. Item dat in eū q̄
vocatus venire noluit rōe sumptuum q̄s fecit
missus in possessiōem vt. ff. de bonis auc. ui. pos.
. l. p̄tor. Item que dat missa in possessiōem cau-
sa retinēde vel recuperante possessiōis vel etiā

adipiscende si eraē iussus mitti vt. ff. ne vis. fi.
ei. qui in pos. mis. l. i. et. l. si quis et. l. v. l. Item
ex edicto si quis testō. liber esse iuss⁹ post mor-
tem dñi ante abitā hereditatē surripuisse vel
dāmnu debuisse dicet tenet liber fact⁹ vsq̄ ad an-
nū in duplum vt. ff. si quis testō lib. esse ius. l. i.
Item in factū que dat contra eum cuius dolo
dāmnu datū sit in turba vt no. in summa. C. vi bo-
rap. Item q̄ dat in eū q̄ ex incēdio ruina naufra-
gio rate naue expugnata quid rapuisse vel re-
cepisse dolo malo dāmni ue quid in his rebo de-
bisse diceat intra annū in quadruplū post annū
in simplū avt. ff. de incēdio vi. nau. l. i. Item in
factū que dat p sepul. vio. vt. ff. de sepul. vio.
. l. i. et vt notaui in summa. C. de sepul. vio.
P̄t has etiā stipulatōes p̄toria actōes licet
improperie et quidē p̄tore nominant. h̄is ita p
sui v̄tilitate nominatis. nec enim esset necessa-
riū summā dicēti singula nomiare. Notādū est
. x. actōes in rē esse p̄toria. Item. xxiiij. esse p
sonales. Item interdicta p̄toris xlviij. Item edi-
cta. xxv. Quota aut sunt edicta vel interdicta
totidē ex eisdē nascunt actōes in factū. vt
dictū est. si bene cūcta cōputes. c. xxvij. p̄toria
reperiunt actōes. Generalis q̄z est h̄ nos. a
sc̄a dīuisio in q̄ p̄sequēda multū nos detinuit
p̄toria imperiū etiā in actōibz iure ciuilī in-
ductis Illazz eteni quedā sunt in rem. quedaz
in p̄sonaz. In rē veluti rei vendicatio que dat
rōe dñi vel q̄si. vel possessiōis vel q̄si. vt nota-
ui in summa. C. de rei ven. Item veluti cōfesso-
ria et negatoria que similiē dāt rōe dñi v̄l q̄
si vt notaui in summa. C. de v̄suf. s. sunt autē p
v̄suf. Item veluti in rē p̄iudiciale que intendit
p seruitute et ingenuitate et illa dicit Fere le-
gitimā cām h̄re. quia alias. in cui. ibo q̄stionibz
illa tria cōsiderant. i. iudex auctor et reus. Item
res de q̄ querit h̄. Item est qui cōuenit et res
de q̄ querit vt. j. e. s. p̄iudiciales. Item petitio
hereditatis que mixta est vt. j. e. s. quedaz po-
test dici p̄iudiciale. q̄ postquā mota cōtrouer-
sia est in ea. differēt cā libertatis directe vel fi-
dei cōmissarie ex testō de bte donec iudiciū h̄e-
ditatis inducat p̄ absolutōem ab obseruatōe
iudicij vel finē accipiat p̄ diffinitiū sentētiaz
vt. ff. de pet. h̄e. l. si quis. Item p̄iudiciale p̄t
dici hereditatis petitio. q̄a p̄iudicat actōm fa-
mi. h̄er. is enī q̄ n̄ possidet agit fami. h̄er. mis. p
mo agat hereditatis pe. vt. ff. fami. h̄er. l. i.
Personales q̄z repiunt multe ciuiles vt certi
cōdictō generalis. Item specialis. de mutuo
que aquibusdā appellat si cer. pe. Item cōdictō
ob turpē cām vel m̄ honestā. Item cōdictō si-
ne cā. Item cōdictō indebiti. Item cōdictō fur-
tiva. Item cōdictō ex. l. que om̄s ciuiles sunt vt
notaui in singulis rubris summe. C. Et item di-
co in cōdictōe certi que locū habet p̄ incerto
qd est in obligatōe licet quidaz dicant eā esse
cōdictōem fine cā vt notaui in summa. C. de cō-
dic. inde. s. p̄ eo et de cōdic. fine cā. Item ciuil
est et p̄sonalis actio ab exhibendū. Item actō

cont uerit et locati. **T**ē actio exempta et actio
 ex vēdito. Hōmis enim aduersi actio olim for-
 te erat actō si hodie nō est. vt. ff. locati. et o.
 l. in naue. **T**ē actio p̄ socio cūlīs est et psona
 lis et mādati. et depositi p̄terquā in q̄tuor casis
 et tutele et comodati et pignoratīcia de q̄b
 singulis speciales posuit rubricas in summa. **C.**
Et nota qđ sup̄iores. v. actōes directe et oera-
 rie. Cuius sunt p̄ter actōem tutele q̄ directa
 est et cūlīs. contraria at est et p̄teria ut. ff. de
 otra. act. tu. l. i. et v̄t notau in summa. **C.** ai bi-
 tu. et de contrario iu. tu. l. i. Est et cūlīs et psona
 lis actio p̄scriptis verbis extimatoria ut. ff. de
 esti. act. l. i. et p̄scriptis verbis q̄ nascit ex p̄mu-
 tatōe. **I**tem p̄scriptis v̄bis cuius teno: in mul-
 tis et varijs articulis iuris sepe est admissus ut
 notau in summa. **C.** de rerū p̄mu. **I**tem in fa-
 ctū de re iudicata ista tamē posset dici p̄teria
 ut. ff. de re. iu. l. si se non obtus. s. ait p̄ter et. l.
 miles. s. vi. Cuius enim legis auētē v̄ccat in fa-
 ctū n̄ q̄ dari videt ex edicto p̄teris vel dic eaz
 dari ex. l. que est m. **C.** de ieb. c. l. actori. **I**tez
 cūlīs est et psonalis actio ex stipulatu p̄ dote
 et est in hoc solo casu bone fidei v̄t. s. e. s. fuerat
Item actio aq̄ plu. ar. cūlīs est et psonalis. ut
 ff. de aqua plu. arcen. l. i. in prim. et. l. si tici. s.
 aq̄. **I**tem actio de pastu peccatis que cūlīs est.
 i. ex. l. xij. ta. et locū habz s̄ in tuo fructus ca-
 dentes in eo pecore immissio. de pasco. ut. ff. d
 p̄. l. qui seruandazz. s. vi. **I**tem actō ex testō.
 ut. s. def. s. nra aut. **I**tem actō ex stipulatu que
 nascit ex verboz obligatōe ut. s. e. s. de pecu-
 mia et. s. de. s. ob. **T**ē actio furti nō manifesti
 Actio enim furti manifesti p̄teria est. ut. s. de
 nov. s. sunt aut. et de ppe. et. t. act. s. furti. **I**tem
 actio de tigno iniuncto cūlīs est et psonalis licet
 sit in rem scripta nā et eū qui iniunctum h̄z p̄se
 quī. licet nō iniuxerit ut. ff. de tigno iniuncto
 l. i. et ar. ff. de fluminibz et ne qđ in flu. pu. l. i.
 s. vi. **I**tem actō arborz furti celaz. ut. ff. ar.
 fur. ce. l. i. **I**dem et iā videbat dño meo in actōe
 rerū amotaz. s̄ videt qđ illa sit p̄teria cum
 ab edicto sit inducta ut. **C.** rerum amo. l. i. vel
 forte ibi n̄ loq̄ s̄ edicto p̄teris. s̄ p̄pis q̄ ostō
 p̄ncipis edictū vocat ut. **C.** def. et cō. l. iii. **T**ē ci-
 uilie. et et psonalis actio de rōnibz distractiō-
 vis ut. ff. de rōnibz. dis. l. i. s. penul. et. l. i. in p̄n.
 Et ut notau in summa. **C.** arbi. t. u. s. preter h̄z.
Item actō. l. aquil. siue dāni miurie. siue dāno
 dato ut. ff. ad. l. aquil. l. i. et v̄t notau in summa
 . **C.** ad. l. aquiliā. **I**tem actō in factū de paupie
 vel etiā si simplicitē dicat fine adiectōe actio de
 paupie cūlīs est. i. ex. l. xij. ta. licet p̄ter sup̄ eā
 fecerit tractatū ut. ff. si qua. pau. fe. di. l. i. i. s̄
 et. s. ait p̄ter. **I**tem actō miuriazz ex. l. come-
 lia in tribi casibz ut no. in summa. **C.** de miurijs
Item actio in factū que dat cōtra magistratō
 qui nō egerunt idoneā cautōem et cōtra nomi-
 natōres. et estiātōres patrī om̄i et scribas et
 instituta. de satisfatōne. s. sciendū et ut nota-
 ui. in summa. **C.** de magistratibz cōue. Sequit
 terciū mēbrū nostre diuīsōms. q̄ alie sunt mi-

xte. i. in rem et in psonā. ut actō fami. l. et. tē
 munī diui. et famiū regū. Intentatē enī rōe dñi.
 vel q̄si et possētōis vel q̄si. Nā actō fami. l. her-
 dat̄ heredibz et q̄si heredibz tēcō. di. et famiū re-
 gū. danē dñi et q̄si dñi. s. ut si emerūt a non
 dñi bona fide ut no. in summa. **C.** cō. dñi. et
 fami. l. et famiū reg. In psonā dicunt. quia p-
 sonales recipiūt p̄statōes et ibidem notau ut
 ff. fami. l. et famiū reg. **I**tem labeo. s. familie et cō. di.
 l. p̄ hoc iudicū. s. sic et famiū reg. l. s. tloci. s. in
 iudicio. **I**tem et mixta est alia actio et heredi-
 tatis peritō eis̄ rōnibz assignat̄. ut. ff. de
 here. p. l. s. et si lege. s. petitiō hereditatis.
Et est notandū qđ om̄is psonalis actio in lar-
 ga significatōe p̄ dici cōdictō ut. **C.** de dena-
 que sub mō. l. i. et ff. resū amo. l. rerū amotaz.
 Stricte vero poni cōdictō solūmō p̄ illa psonal-
 i actōe qua quis sibi dicit aliū obligatū p̄ci-
 se ad dandū aliquid. om̄i s. mō oportet dari
 nō autez q̄a non dat̄ agit ad interesse sic agit
 in rem tradi vel factū est in obligatōe. ut. ff.
 de. s. ob. s. nō appa. s. qui id. s. vi. et de re. iu. si
 quis ab. s. vi. Actōes v̄o in rem dicunt vendi-
 catōes ut. s. e. s. appellamus. **H**ec autē q̄tuor
 mixta iudicia sic talia. xlviij. q. s. prime nume-
 rauimus sunt cūlīa. qđ ex eo patet. q̄ nō inue-
 niunt̄ per p̄torem inducta. Sed et specialiter de
 multis leges. et p̄batōes posuimus. Nā sic di-
 ximus om̄is actio dicit cūlīs que nō est p̄ pre-
 torem inducta. **S**equit̄ videre de diuīsōe ter-
 rīa. s. ea. qđ actōnū om̄i quedā sunt cōpate so-
 la ḡra p̄sequēde rei. quedā pene p̄sequēde
 quedaz mixte sunt. rei p̄sequēde ḡra cōpate
 sunt om̄nes in rem actōes. **I**tem personales
 om̄es fere que sunt ex contractu. ut illa que
 datur de mutuo vel stipulatōne. **I**tem com-
 modati depositi et mādati p̄ socio erēpto vē-
 dito locatōcō ductō. fere dixi p̄ter actōem
 de positi que intēdit p̄ eo qđ tumultus incēdij
 ruine naufragij cā depositū sit. tūc emptō. red-
 dit actōem in duplū si mō cū ipso depositario
 vel herede eius ex dolo ip̄i agat q̄ casu mixta
 est actō q̄a p̄sequar rē et penā. Personales v̄o
 actōes que nascunt̄ ex maleficijs alie p̄secunt̄
 penā tūc ut actio furti manifesti vel nō mani-
 festi nā p̄ter penā rei vēdicatio est cōtra quēli-
 bet possidentē. tēcōdictō furtiua orea furez et
 herede eius. Alie p̄secunt̄ rē et penā. ut vi bo-
 rap. Nā ibi pena tr. pler est. **A**liō vero simplū
 v̄tmet p̄secut̄em rei. **I**tem actō. l. aquilie con-
 tinet rem et penā non solū aduersus inficiantem
 quo casu agit in duplū s̄ interdū et in simplū
 quisq̄ agit ut tamē simplū contmēre dicat pe-
 nā considerata v̄tilitate in p̄teritū veluti si q̄s
 lociem clausum aut luscū occiderit qui in eo a-
 no integer et plurimi precij et magis fuerit tan-
 ti enim damnat̄ q̄nti is homo in eo anno pluri-
 mi fuerit ut diximus in summa. **C.** ad. l. c. quiliā
 et ita simplū cētinet rē et penā. **I**tem actō ex te-
 stō. mixta est quia p̄sequit̄ rem et penā. **I**tem
 actō ex testō cū cōpetit p̄ legato relictovene-
 rabili loco orea cū qui est inficiatus vel etiam

bistulit soluere vsq; adeo ut etiam in iudicio vocare. tūc enī tipā rem dāre compellit et aliud tantū ppena. et ideo in duplum fit cōdemnatio. vt. j. e. s. sequēs et. s. h. illa q. Sed h. est interserendū. q: qñqz dicit pena respectu acto ris et rei. qñqz actō. is tantū. qñqz rei tm. acto ris et rei. vt infurti actō dicitū est. q: reus p- stat qd nūquā ad se puenit et actor psequit p nūquā amisit. Rei tantū ut cū ego meū mēesse ppter tuū delictū a te peto vt. ff. de eo p quem fa. e. l. ex h. edictō r. l. i. s. si ples. i. qd mīhi ab est ex patrōnō. vt. ff. e. l. in hono:arijs. s. ille aut. Scdm hoc trei vēdicatō diceat penalit. et quelibet in rem actio vel q: p̄t agi ad interes se. vel q: p̄t in ea iurarij̄m lie. Nūdē de actōe exempto. Nā et ipsa ad interesse pponit. s. h. h. est ex natura cōtractus non ex delicto. et ite o forte non est penalit. Actoris enī respectu. Dr penalit. vt cū dedisti ticio ut mīhi negocium faceret p calūmiaz. ego enī repeti. licet h. non sit meū interesse. nec agā qā mīhi aliquid ab sit de patrōnō. Item tu p̄stas qd ad te p uenit. vnde tibi non est pena vt. ff. de cal. l. et ḡnalit. s. illud erit notādū. Sequit̄ t̄qrta diui- hio. q: actionū omnū. alie sunt concepte in sim= plū. alie in duplū. alie in triplū. alie i quadru plū. Vlterius autē nulla extendit actio. s. re spectu eiusdem pfone. Potest enim esse q: quis teneatur uel dāpnē p̄ibus ppter idem delictū et ita excedet pena quadruplū ut dicitur de eo qui mancipiū alienū manumisit in cōspectu p̄n= cipis. dno e. m̄ p̄stat domio eq̄ bona mācipia. et alia tria similia fisco ut. C. S. his q. a. n. do. ma. l. ust. Item est intelligēdū de pena que impo nitur habita relatione ad rē ipsā q: est cum d. duplum uel triplū uel quadruplū. Si vero nō fiat ad rem relatō p̄t esse q: pēa excedat qd: u plū ut dicitur d. eo qui occultauit seruū filca lem dānatur enim in xij. libris argenti et ut re stituat seruū cum forte seruus nec vnā libram valeat ut. C. de seruis. fu. si quis seruū. Etiam simplū agitur ex stipulatōe mutuo ex empto vē dito. locato. cōducto. mādato. et alijs p̄ibus. In duplū agimus veluti furti. nec māfesti dāni iniurie ex. l. aquilia depositi in quibus dā ca= fibus ut. s. in prima diuisione notaui. Item fui corrupti que cōpetit in eum cuius hortatu cōfilio q: seruus alienus fugerit aut contimax aduersus dominū factus est. aut luxuriosexiuerē cepit aut quolibet modo deterior sit factus. ut notaui. s. de ob. que ex delict. naf. s. Itē licet. in qua actōe etiā earū rerum quas fugiendo. s= uis abstulit extimatio deducitur. Item ex legato q: venerabilibz locis relictū est fm q: dixi in superiori diuisione triplici vero. cum quidam maiore vere extimationis quātitatem in libello cōventionis mīse:uit ut ex hac causa viatores li tium ampliorē summam sp̄tularū exigerent. Tunc enim q: ppter eorum causam dānum fue rit passus. re triplū cōsequitur ab actore. ut in hoc triplo et simplū in quo dānu passus ē o= timeatur q: greca constitutōe iudicetur ex qua

nascitur cōdicio ex. l. ad tripli penā. Si vero act oti nihil doli potest imputari. s. executor ultra quantitatē. l. accessā aliquid acceperit ratione sp̄tularum tenētur cōditōe ex. l. m̄ qdriplū ut simplū detur dānum passo. triplū vero fisco ut in auten. vt liti. iu. s. et h. qz. Item autē repi= at diffinitua vel nō. notaui in summa. C. de spor tu. s. vi. s. clim forte plēm⁹ erat diffinitū Item impōnit pena qdripli p furto manifesto. Item p eo qd dictū est vt alij fiat vel nō fiat nego= cū p calūmā. Item p eo qd metus cā factū fit. hec tamē actio sui natura hoc tacite cōtinet. vt qui iudicis iussu ipam rē actori restituat ab soluāt. q: in ceteris nō est ita s. om̄imō quisqz in qdriplū cōdemnat. Item actō furti nō ma= manifesti et serui corrupti a principio sunt in du= plū. Sed actō l. aquilia et depositi in qtuor casibz ut. s. e. s. Sequit̄ de diuisione videre tercia du= plicanē inficiatōe et idē in actōe ex testō p le gato relicto venerabili loco h. tū nedū inficia tōe s. etiā mora duplicat̄ sc̄fi differat aliquis soluere vsq; qd iussu magistratuū oueniat et p̄banit. hec om̄ia que dixi in hac diuisione. j. e. s. om̄s aut̄ actōes vsq; ad ilū. s. actōm autē. Sequit̄ v. diuisione. q: actōm om̄iū qdā sunt bo= ne fidei. qdaz stricti iuris. bone fidei sunt he= empto. vendito. locato. cōducto. neg. ges. mā= dati depositi p socio tutele. pignoraticia fam̄her. cōi di. p̄s. v. q: de extimato pponit. et ea q: ex pmutatōe cōpetit. et hereditatis petitio et actō ex stipulatu p dote. vt. j. e. s. actōm autē. Forte idē est in actōe simū regū. q: valde simil illis duabz est. s. fam̄her. cōi di. dno tū meovi debat cōtrariū satis est enim qd lex non dicit eam bone fidei esse. et p̄t inde aliqua rō reddi. qre secus sit in ea quam in p̄dictis duabz qz in ea qd cōstat esse meū p̄priū adiudicari p̄t vici= no me multo. s. in actōe cōi di. vel fam̄her. ad iudicare p̄t cōe et nō p̄priū. Item qri p̄t de actōe p̄s. v. que dāt pro p̄cario. videretur enim esse bone fidei vt. ff. de p̄ca. l. i. s. h. interdictū. sed non ita esse credimus om̄s s. intelligimus esse actōes stricti iuris qz. s. non nominauimus. vt. ff. de his qui sūi vel ali. iu. sunt. l. i. s. videamus. Sed illud querendū est qre supiores magis di= cunt̄ bonefi. q: alie om̄s q: sunt stricti iuris. Nū quid enim ille dicunt̄ magis bone fidei q: alie. quia in alijs impune committat dol. sed nō cō= mittat impune. in his q: sunt bone fidei. s. nō. in nullo enim om̄mo cōtractu impune cōmitti= tur dol. imo purgat̄ in actōe bone fidei et strī= eti iuris. vt notaui in summa. C. de dolo. s. nunc autē. Vnde etiā dicit p̄to generalit pacta ser= uabo que nō erūt mita dolo. ma. vt. ff. de pac. l. iuris. s. p̄to. dicit enim generalit bo. fidei in cōtractibz considerari equū esse. vt. C. de act. et ob. l. bonā fidē. Sed dicunt̄ quidā stricti iuris esse q: stricti id solummō vennit in eis qd princi= palit est in obligatōe vel principalit exigitur actōnis natura. Vnde nec venit v̄sura ex mo= ra vt no. in summa. C. de v̄sū. s. p̄stat aut̄ sed nec veniūt fruct⁹ si perā qd alie nō fuit meū